УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк
№ б/У

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому
языку в 2021-2022 учебном году в Липецкой области

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 29 октября 2021 года
№754 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году», приказами
управления образования и науки Липецкой области от 7 декабря 2021 года
№1499 «Об утверждении мест проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году в Липецкой
области», от 27 декабря 2021 года №1593 «Об утверждении состава жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22
учебном году в Липецкой области», организационно-технологической
моделью проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников 202 1/22 учебного года в Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2021-2022
учебном году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования и науки
Липецкой области С.Н. Кирину. г\

Н а ч а л ь и и к у п р а в л е и и я Л.А. Загеева

Приложение
к приказу управления образования и науки
Липецкой области «Об утверждении
итоговых результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по
русскому языку в 2021-2022 учебном году в
Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку в 2021-22 учебном году

Таблица

№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класе Балл Статус

1. Дубинкин Валерий Николаевич Данковский
район МБОУ лицей №4 г. Данкова 9 32,4 участник

2.
Ручкнна Полипа Олеговна г. Липецк МБОУ гимназия №12

города Липецка 9 16,5 участник

ОJ. Щербакова Анастасия Романовна г. Липецк МБОУ гимназия №12
города Липецка 9 14,8 участник

4. Карпова Анастасия Романовна Задонский район МБОУ СОШ с. Донское 9 9,7 участник

5. Ганина Ева Сергеевна Добринский
район МБОУ «Лицей №1» п. Добринка 9 9,1 участник

6. Матюшкина Ульяна Алексеевна Грязинский
район МБОУ СОШ №9 г. Грязи 9 6,3 участник

7. Наливкин Никита Романович Усманский
район МБОУ СОШ с. Октябрьское 9 4,5 участник

8. Г афурова Камила Г афуровна Усманский
район МБОУ СОШ с. Октябрьское 9 4,0 участник

9. Попов Тимур Викторович Задонский район МБОУ гимназия №1 г. Задонска 9 3,4 участник

10.
Жихорев Сергей Витальевич Чаплыгинский

район

МБОУ СШ №1 им. Героя
Советского Союза Кузнецова Н.А.

г. Чаплыгина
9 3,4 участник

11.
Пятых Александра Михайловна Чаплыгинский

район

МБОУ СШ №1 им. Еероя
Советского Союза Кузнецова Н.А.

г. Чаплыгина
9 2,8 участник

12. Ретюнских Ангелина Евгеньевна Усманский
район МБОУ СОШ №4 города У смани 9 2,3 участник

13. Куреева Елена Николаевна Елецкий район МБОУ СОШ №2 с. Казаки 9 2,3 участник

14. Андриенко Анастасия Владимировна Краснинский
район МБОУ СОШ с. Красное 9 1-7 участник

15.
Терехова Татьяна Романовна Чаплыгинский

район

МБОУ СШ №1 им. Героя
Советского Союза Кузнецова Н.А.

г. Чаплыгина
9 1,7 участник

16. Матлах Ольга Александровна г. Липецк НУ-00 «ШКОЛА ДИАЛОГ» 10 32,0 участник

17. Яковенко Дарья Владиславовна г. Липецк МБОУ гимназия №12
города Липецка 10 29,0 участник

18. Жданова София Владимировна Лебедянский
район МБОУ СШ №2 г. Лебедяни 10 24,0 участник

19. Алабичева Полина Владимировна г. Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 10 23,0 участник

20. Шаталова Виктория Юрьевна Усманский
район МБОУ лицей №1 г. У смани 10 17,5 участник

21. Татаринцева Наталия Андреевна Задонский район МБОУ гимназия №1 г. Задонска 10 14,0 участник

22. Кирсанова Анна Яковлевна г. Липецк МБОУ гимназия №12
города Липецка 10 13,0 участник

23. Кадакин Владимир Сергеевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г.Липецка 10 12,5 участник

24. Букреева Анна Дмитриевна г. Липецк МБОУ «Гимназия №64»
города Липецка 10 12,0 участник

25. Абрамов Владислав Алексеевич Елецкий район МБОУ СОШ п. Ключ жизни 10 11,0 участник
26. Попов Владислав Алексеевич г. Елец МБОУ «Гимназия №11 г. Ельца» 10 10,0 участник
27. Эрте ль Карина Романовна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 9,0 участник
28. Селиванова Елизавета Андреевна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 8,0 участник
29. Олейник Анна Александровна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 8,0 участник

30. Рукавишникова Татьяна Дмитриевна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 6,5 участник
31. Силин Роман Александрович Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 10 3.5 участник
32. Никонова Екатерина Сергеевна Елецкий район МБОУ СОШ п. Солидарность 10 з.о участник

-» Васильева Вера Александровна Воловский
район МБОУ СОШ с.Захаровка 10 2,0 участник

34. Анисимова Александра 1 еннадьевна г. Липецк МБОУ гимназия №12
города Липецка 11 39.3 победитель

35. Инютин Владимир Егорович г. Елец МБОУ СШ№1
им. М.М. Пришвина г. Ельца 11 18.8 участник

36. Шмаков Александр Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №12
города Липецка 11 16.5 участник

37. Марк Мария Андреевна г. Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 1 ЗА участник

38. Солопова Анастасия Валерьевна г. Липецк МАОУ СОШ №29
города Липецка 11 13,4 участник

39. Дворникова Мария Максимовна г. Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 12,1 участник

40. Денисова Юлия Александровна Краснинский
район МБОУ СОШ с. Красное 11 11,6 участник

41. Бурых Ангелина Владимировна Усманский
район МБОУ СОШ №2 г. Усмани 11 8,9 участник

42. Галкина Анастасия Владимировна Задонский район МБОУ СОШ с. Паниковец 11 8,0 участник
43. Воронина Анастасия Александровна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 11 7,6 участник
44. Ананьев Владимир Александрович г. Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 11 7,1 участник
45. Меркулова Екатерина Александровна Елецкий район МБОУ СШ с. Талица 11 6,3 участник
46. Осовская Александра Александровна Елецкий район МБОУ СОШ п. Солидарность 11 6,3 участник
47. Кузьмина Софья Юрьевна г. Елец МБОУ «Гимназия №11 г. Ельца» 11 4,5 участник
48. Егорова Софья Андреевна Елецкий район МБОУ СОШ п. Солидарность 11 4,5 участник
49. Богатикова Алина Валерьевна г. Елец МБОУ «Гимназия №11 г. Ельца» 11 4,5 участник

50. Платицына Юлия Игоревна Чаплыгинский
район МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 11 3,6 участник

51. Акулова Мария Алексеевна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 11 3,6 участник